
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 

30/07/2020           

 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di settembre alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 

Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  BALLARI Simone - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  MERLO Ilario - Vice Sindaco Sì 9.    MORERO Vanessa - Consigliere Giust. 

3.  FALCO Fabrizio - Assessore Giust. 10.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

4.  LISTINO Federica - Assessore Sì 11.  VERGNANO Alessandro - 

Consigliere 

Sì 

5.  BIANCIOTTO Davide - Consigliere Sì 12.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

6.  MANZI Carmen - Consigliere Sì 13.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

7.  TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. BALLARI Simone 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Dato atto che i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta consiliare del 

30/07/2020, come da prassi consolidata, di cui il Sindaco provvede alla lettura del solo oggetto 

di deliberazione: 

 

- N.17- LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DEL 04/06/2020 

- N.18- RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 11.06.2020 

AVENTE PER OGGETTO "ART. 175 D.Lgs. 18 AGOSTO 2000 - QUINTA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022, 

ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE. 

- N.19- ART. 175 D.Lgs. 18 AGOSTO 2000 - VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO 

GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. 

- N.20- APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL QUINQUIENNIO 01/01/2021-31/12/2025. 

- N.21- MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO "PIU' UNITI PER 

BRICHERASIO" AVENTE OGGETTO "TRATTA FERROVIARIA PINEROLO-

TORRE PELLICE" 

 

Il cons FALCO M., a proposito del verbale n. 21 avente ad oggetto “MOZIONE PRESENTATA DAL 

GRUPPO "PIU' UNITI PER BRICHERASIO" AVENTE OGGETTO "TRATTA FERROVIARIA 

PINEROLO-TORRE PELLICE", si dichiara insoddisfatto e chiede di modificarne la frase finale 

dichiarando che la proposta di indizione del referendum non è partita da lui ma dall’ass.re MERLO I. 

 

Il verbale viene dunque corretto nel seguente modo: “il cons FALCO M. si dichiara d’accordo alla 

proposta di indizione di referendum ironicamente suggerita dall’ass.re MERLO I. 

 

 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco invita i Consiglieri ad esprimere il proprio voto e 

proclama l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

 

Con voti espressi nelle forme e modi di legge: 

 

Presenti:       11 

Votanti:                  11  

Astenuti       zero  

Voti favorevoli:      11   

Voti contrari:        zero  

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare i verbali contrassegnati dai numeri da 3 a 16 in quanto conformi nella sostanza e 

nella forma come da ultimo integrati con il presente atto deliberativo.  

 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione 

del Consiglio Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto in originale digitale 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


